1

A Prefeitura Municipal de ITAITUBA - PA, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada pelo

Exmo. Sr. Prefeito Municipal NICODEMOS ALVES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições legais, torna público o

EDITAL do RESULTADO DEFINITIVO dos EXAMES MÉDICO.

Artigo 1º - Os candidatos aprovados para o cargo de AGENTE DE TRÂNSITO conforme Edital
002/2024, foram convocados para se submeterem à AVALIAÇÃO DOS EXAMES MÉDICO para o
exercício da função, no período do dia 24 de março à 13 de abril de 2025, conforme critérios pré-
estabelecidos em edital.

Artigo 2º O candidato que não enviou a documentação completa ou enviou apenas documentação parcial
foi avaliado como “INAPTO” e consequentemente eliminado do Concurso Público, NÃO sendo permitido
o envio posterior da documentação.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar ocorreu das 00:00 horas
do dia 05 de maio de 2025 às 23:59 horas do dia 06 de  maio de 2025, pelo e-mail:
examesmedicos@consulpam.com.br com o assunto “RECURSO EXAMES MÉDICO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAITUBA – EDITAL Nº002/2024“.

Artigo 4º - Após a averiguação de todos os recursos interpos, segue, infra, o Resultado Definitivo (pós-
recursos).

Itaituba, PA. 08 de maio de 2025

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR
Prefeito de Itaituba

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES MÉDICOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

mailto:examesmedicos@consulpam.com.br

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME ENVIOU SITUAÇÃO

000564000786 ADAILTON RIBEIRO SANTOS NÃO INAPTO

000564000699 ALNECY MELO LOPES OK APTO

000564000211 ANDRIELLY MOREIRA VERAS DOS SANTOS OK APTO

000564000518 BENILSON DAVSILVA ARAUJO OK APTO
000564001382 BONN SCOTT TRINDADE BAIMA NÃO INAPTO

000564001049 DARLEY ALVES DE LIMA NÃO INAPTO

000564000431 DEICILANE DE SOUZA SILVA OK APTO

000564000591 DENISE DOS ANJOS DA Conceicao OK APTO

000564001242 EDUARDO LIMA DA SILVA OK APTO

000564001232 ELISSANDRA LIMA DA SILVA OK APTO

000564000055 ERICA THALICIA SILVA DA ROCHA NÃO INAPTO

000564001353 EWERTON THIAGO DA SILVA FREITAS OK APTO
000564001042 FELIPE ADRIANO BRITTO DA SILVA OK APTO

000564001118 FRANCIANE PEREIRA SOUSA OK APTO

000564000174 GESIVAN CASTRO BARBOSA OK APTO

000564000689 GUILHERME FROTA SANTOS OK APTO

000564000812 GUSTAVO DE MIRANDA DOURADO OK APTO

000564000532 HENRIQUE DA SILVA CARVALHO OK APTO
000564000411 JAMES CLIMACO DE AGUIAR NÃO INAPTO

000564001842 JESSICA PENA DA SILVA OK APTO

000564000685 JORDANE PEREIRA DE JESUS NÃO INAPTO

000564000399 JUAN ALEXANDRE DE SOUZA PEIXOTO OK APTO

000564000020 KETHULY JOICIANE DE ALMEIDA MAIA OK APTO
000564000889 LUAKSON SOUSA DE OLIVEIRA PINHEIRO OK APTO

000564000385 LUCAS DA CONCEICAO SILVA OK APTO

000564000818 LUCAS LACERDA DA SILVA OK APTO

000564000221 MARCONIS FARIAS FERREIRA OK APTO

000564000331 MARCOS PAULO BRAGA DE SALES OK APTO

000564000265 MARCOS SOARES SOUSA JUNIOR NÃO INAPTO
000564000101 MATEUS BARBOSA PAIVA NÃO INAPTO

000564001421 MATEUS DA CONCEICAO COSTA NÃO INAPTO

000564000595 MICHAEL DOUGLAS SOLEDADE DOS SANTOS OK APTO

000564000303 NEWTON CELESTINO DE JESUS OK APTO

000564000363 NEY CAELLEN MORAES DA SILVA OK APTO
000564001607 NICOLAS PEDRO PAXIUBA FURTADO OK APTO

000564000200 PABLO ROGERIO DA SILVA CORONHEIRO OK APTO

000564000709 RAIANE DE MELO PEREIRA OK APTO

000564000026 RAILANDERSON SOUSA DA SILVA OK APTO

000564000014 RICARDO SANTOS ANDRADE OK APTO

000564001367 RILDEANE DE SOUSA BARROS NÃO INAPTO
000564001650 STEFESON NASCIMENTO ALVES NÃO INAPTO

000564000806 TAIANE SILVA OLIVEIRA OK APTO

000564000663 TATIANE THAYLA SOUSA DA SILVA NÃO INAPTO

000564001059 THIAGO BACELAR BRASIL OK APTO

000564000048 THIAGO PRUDENCIO DE BRITO OK APTO
000564000019 WALESSON RAMOS DE OLIVEIRA OK APTO

000564000268 WELTON GOMES DA SILVA OK APTO

000564000010 WILLIAM DO AMARAL BARBOSA OK APTO

3

INSCRIÇÃO NOME ENVIOU SITUAÇÃO

000564000089 ADRIANO LIMA DOS SANTOS OK APTO

000564000928 ANDERSON SOUZA NASCIMENTO NÃO INAPTO

000564000365 ANDSON MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS OK APTO

000564000873 ARTHUR PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR NÃO INAPTO
000564000006 CAROLINE DA SILVA DOS ANJOS NÃO INAPTO

000564000739 DENILSON DE SOUZA SILVA NÃO INAPTO

000564000217 DIEGO ALVES DE LIMA OK APTO

000564001886 FRANCILENE DA SILVA AMARAL OK APTO

000564001000 FRANCISCO DE ASSIS TAVARES LISBOA OK APTO

000564000811 GEANDERSON DE LIMA SILVA OK APTO

000564001044 HELLEN DE LIMA MARQUES OK APTO

000564000422 JHONE GLAUBER ALVES NÃO INAPTO

000564001800 KAREM MONIQUE SILVA JANSEN NÃO INAPTO
000564000059 KELCIO IGOR QUEMEL BORGES NÃO INAPTO

000564001319 LUANA THAIS FREITAS DA SILVA NÃO INAPTO
000564001629 LUANDA KARINA PEREIRA DE SOUSA OK APTO

000564000669 MARCOS ANTENOR DA COS CAMARGO NÃO INAPTO

000564000482 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO INAPTO

000564000512 MARIA EDUARDA DA SILVA CRUZ NÃO INAPTO

000564000229 MURILO CESAR ARAUJO DANTAS OK APTO

000564001377 NATA SILVA NOVAES NÃO INAPTO
000564000657 PRISCILA PAULA DA CONCEICAO BORGES LIMA NÃO INAPTO

000564001050 ROSILENE NASCIMENTO GASPASRIM OK APTO

000564000609 SAMILLA CRISTINA ALVES NERES OK APTO

000564001250 THAIS DA SILVA BRITO OK APTO

000564000720 THALLYS BASTOS SILVA NÃO INAPTO
000564000030 THERCIANE DE SOUSA SILVA FIGUEREDO OK APTO

000564000678 VALDEILSON ROCHA DE FRANCA NÃO INAPTO

000564001276 VINICIUS MARCEL SA MARQUES OK APTO

000564000855 WALLACE SANTOS SOEIRO OK APTO

000564001727 WANDERSON DE AGUIAR ALVES OK APTO

000564001224 WASHINGTON JACKSON MESQUITA DE CARVALHO NÃO INAPTO

000564000880 WATINA RODRIGUES TEIO NÃO INAPTO